
AKT THEMELIMI

i Shoqerise me Pergjegjesi te Kuf-rzuar

*USAlb & Co" sh.p.k

Sot, me dat6 15.03.2022, une i posht6sh6nuari:

Bardhi Meli, i biri i Dervish-it, i dat6lindjes 01.09.1965, lindur nE Fier e banues nd Fier,
mbajt6s i letemjoftimit ID nr 034049315, person madhor, me zotEsi tE plotE juridike pEr

te vepruar

kam vendosur qE, n6 baz€ t€ Lig,it Nr. 9901 dat6 14.04.2008 "Pdr Tregtar6t dhe
Shoqdrit€ Tregtare" dhe Ligjit Nr. 9723, dat6 03.05.2007 "P€r Qendr€n Kombetare te
Regjistrimit":

t€ themeloje nj6 Shoqeri me Pergjegiesi te Kufizua t6 emdruar "USA1b & Co' shpk (m6
posht6 referuar si "Shoq6ria"), duke n6nshkruar k6t6 Akt Themelimi. Aktiviteti i saj do td
rregullohet nga Statuti i saj, i cili 6sht6 pjes6 pdrb6r€se e k€tij Akti Themelimi.

NENI 1

Krijimi, EmErtimi

Shoq6ria 6sht6 person juridik i tA drejtes shqiptare: Shoqdri me Perglegjesi te Kufizuar
me ofertE private (mE poshtE e quajtur "ShoqEria').

EmErtimi i shoqdris€ €sht6 "USAlb & Co"" shpk.

NENI 2

Koh6zgjatja e Veprimtaris6

Afati kohor i zhvillimit t€ aktivitetit 6shtd i pakufizuar dhe fillon me regiistrimin e
shoq6ris6 n€ Regiistrin Tregtar.

Shoq6ria "USAlb & Co" shpk e fiton personalitetin e saj juridik nga dita e regiistrimit tE
saj n6 Qendr6n Komb€tare te Regiitsrimit.

Ortaku/Ortaket e Shoqdrise mund t€ vendosin kufizimin e afatit t€ veprimtaris€ dhe me
pas zgjatjen e tij njd apo disa her6, sipas nje vendimi te posag€m.

NENI 3

Objekti i Veprimtaris€
1- Projekte dhe konsulencC nG:
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a- fush6n e gjeologiis6 sE k€rkimit t€ naft6s, gazit dhe ujit.
b- pdrgiithdsime gjeologiike komplekse (t€ materialeve sejzmike, t€ rilevimit,

gjeokimike, kimiko-mineralogjike etj), projektim pusesh k€rkimi dhe zbulimi n€
rajone konkrete me prespektiv6 p6r naftE dhe gaz dhe uje.

c- Interpertime tA karrotazheve tE theil6sisB p€r naft6-gas-uj6, mbajtjen e shtresave
si dhe p€r giEndjen teknike tA kollonave dhe qimentos,

d- fushdn e telmologiis€ s€ shpimit tE puseve t€ thell€ e shum€ te thel16 deri nd 7000
m, nE preq'e terigjene me presione anormale te hrta dhe n€ prerje flishore e

karbonatike me konfiguracion te drejte e deri nE konfiguracion horizontal ta
trungut,

e- p6rvet6simin e shtresave produktive nadtE-gaz mbajtdse,
f- shfryt€zimin dhe p€rpunimin e re?.entave t€ zbuluara t€ naft6s dhe gazit,
g- likujdimin e avarive dhe kapdrcimin e komplikacioneve nE fush6n e teknolo$isd

sE shpimit, nxjerrjes,
h- llogaritje komplekse hidraulike nd procesin e shpimit dhe nxjerrjes sA naftes dhe

gazit,
i- llogaritje rezervash te naftds, gazit dhe ujit me metoda komplekse,
j- i sigurimit nga zjani dhe i shuarjes s6 zjarreve eventuale te objekteve tC

industris€ sd naft€s dhe gazit.
k- transportin, kondicionimin dhe rezervimin e naftds dhe gazit e t€ n6nprodukteve

te tyre.
l- trajtim mjedisor td aktivitetit te shpimit t€ puseve t€ thell€ e shum6 t€ thell6,

p6rvet€simit dhe nxjerrjes, transportit t€ naft€s dhe t€ gazit.
m- hartimi i preventivave p6r kryerjen e proceseve te studimit, projeli:timit dhe

zbatimit nd fush6n e gjeologjisB, shpimit, nxjerrjes, grumbullimit, kondicionimit
dhe transportit tE naft€s dhe gazit.

n- Studim i tregut dhe konjukturave n€ fush€n e industrisd s€ naftds dhe gazit

2- Sherblme per:

a- Kryerje procesesh nentokesore ne puset e naftes, sherbirrre te remonteve
nentokesore ne puset e nxjerrjes se naftes dhe gazit,

b- Krye{e e punimeve intensifikuese dhe remontuese ne puset e nxjerrjes se
naftes, gazit dhe ujit,

c- Transport me bote te lengjeve larese gjate shpimit dhe remonteve ne
destinacione te ndryshme,

d- Perpunimin dhe transportin per ne landfille te shllamrave qe dalin glate
procesit te shpimit dhe mbetejeve te tjera te procesit te shpim dhe pervetesim,

e- Fumkimin me bazi materiale-teknike pdr shpimin dhe nxjerrjen e naftes dhe
gazit,

f- Tregtimi dhe grumbullimi i skrapit,
g- p6rcaktime moshore makro- mikrofaunistike dhe sporopolene,
h- percaktime te parametrave fiziko-kimik td lengjeve lardse dhe t€ solucioneve

dhe gurit te qimentos,
i- analiza komplete nafte, gazi dhe uji,
j- andiza komplekse tE bashkEveprimit td lEngjeve larese me formacionet q6

shpohen,
k- mbylljen e fontanave te hapura e te pa kontrollua-ra td naftes qazit dhe ujit,
l- Njohjen e legjislacionit q6 ka tE bEjE me industrind e naftes dhe gazit,
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m- Sigurimi i fuqis6 pun6tore dhe te kualifikuar qd k6rkohen nga kompani q€

operojn6 n€ industrin6 e naft6s (tE huaja apo tE v€ndit) p€r kryerjen e
operacioneve n€ industrin6 e naft6s dhe gazit,

n- Ekspertiz€ dhe auditim tekniko shkencore dhe ligjor6 nE fush€n e naft6s dhe
gazit,

o- P6rpilim i softeve kompjuterike p6r q€llime tE ndryeshme nE kuadrin e
industris6 sE naftEs dhe tE gazit.

3- Supenrizim t€:

a- progeseve t€ ndryshme teknologjike t6 shpimit dhe nxjerrjes, qimentimit, lEngje
lar6se, p6rvet6simit, uljes sd kolonave td rrethimit, etj.

b- nd€rtimit te tubacioneve te transportit td naftds dhe gazit,
c- ndertimit te rezerruareve td naftes dhe ndnprodukteve te saj, t€ gdo kapaciteti.

4- Prodhim i:

a- materialeve t€ nevojshme p6r industrin€ e naftes dhe gazit.

5- Eksport-Import i :

a- Import-eksport i produkteve industriale,
b- Tregtimi me shumice dhe pakice i materialeve inerte, lendeve djegese,
c- Tregetim pjese kembimi dhe aksesore per automjete, mjete te renda me rrota e te

dhembezuara qe perdoren per levizje dheu, ngritje e punime speciale, anije, mjete
transportuese e ngarkuese qe perdoren ne porte detare hidrovore dhe stacione
pompimi, makineri e pajisje qe perdoren ne miniera e ne nxjerrjen e naftes,

d- Tregtim me shumice dhe pakice i materialeve hidraulike, materialeve elektrike e
elektronike, pajisjeve mekanike dhe makinerive te ndertimit, produkteve te
agrikultures,

e- Tregtim me shumice i materialeve te industrise se naftes d}:e gazit,
f- Tregtim artikuj te ndryshem industriale si instrumenta e vegla pune, kushineta,

elektroda, artikuj prej celiku, gize, bakri, alumini, si tubo, llamarina, profile
percjellesa, artikuj prej kaucuku dhe PVC, artikuj te gomuar si goma rripa,
permistop, kimikate, kaJbit, bentonit, rere kuarcore, solucione antikorozive,

g- Shitje dhe sherbim pompa per nafte; Shitje dhe sherbim pjese kembimi per pompa
nafte

6- Aktivitet ne ndertim :
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a- Aktivitete ndertimi si dhe investimi ne ndertim,
b- Punime ndertimi te cfaredolloj dhe rikonstruksione,

NENI 4

Selia, Deg6t dl:'e Zyat e Pdrfaqdsimit

Selia e Shoqerise do tE jet€ n€: Qytetin Patos, Ia,glat "7 Maj', Rruga: "Unaza e Re";
(Postcode 93071; Zona Kadastrale 2890, Nr i Pasurise 27/24,Vol 14, Fq 85;



Personat p€rgiegiEs p6r administrimin e shoq€ris€ mund tE vendosin hapjen e degEve

dhe/ose tE zyrave t€ p€rfaq€simit tE shoq€ris€.

NENI 5

KAPITALI, NDRYSHIMET E KAPITALIT

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shoq6ris6 6sht6 kontribut n€ para 1OO.0O0 (njeqindemije) lek€ i cili i
perket nje kuote te vetme. Kapitali i Shoq€rise tregtare " USAIb & Co ' shpk zoterohet
100% nga ortaku i vet6m i shoq6ris€.
- Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet ose zvoglohet me vendim te Asamblese se

Perglithshme se Ortakeve.
- Kapitali i shoqErisd mund tE rritet n6p6rmjet kontributit n€ naty€ apo ne t€ holla sig

parashikohet n€ ligj.
- Kuotat e kapitalit e shoqerise dhe te drejtat q€ rrl'edhin prej tyre mund td fitohen apo

t€ kalohen n6p€rmjet:
a) kontributit nE kapitalin e shoq6rise, n€ qastin e formimit t6 shoq6ris6,

shitble{es,
trashEgimis6,

b
c
d
e

dhurimit,
qdo m6nyre tjet6r t€ parashikuar n€ ligj.

NENI 6

Organet e Shoqdris6

Organet e Shoqdrise

Organet e shoq6risd jan6:
1) Asambleja e P6rgiithshme
2) Administratoret.

P€rb€rja, kompetencat dhe rregullorja e funksionimit t€ tyre p6rcaktohen ne Statut.

NENI 7

Prishja dhe likujdimi

Prishja, likuidimi

Shoqdria me pergjegjesi te kulizuar prishet:
Kur mbaron koh€zglatja pdr td cil6n 6sht6 themeluar;
Kur merr vendim Asambleja e Pdrgjithshme;
Me hapjen e progedurave t€ falimentimit;
Kur nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk €shtd njoftuar pezullimi i
veprimtarisd pran€ Qendrds Kombetare te Regiistrimit;
Me vendim glykate.
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Shoqeria likuidohet nE dy m€nyra, likuidimi i zakonshem dhe likuidimi i thjeshtezuar.

Likuidimi i zakonsh€m kryhet nga likuiduesit e emEruar nga Asambleja e Pergiithshme.
N€ rast se Asambleja nuk merr vendim per caktimin e likuiduesit ai zgiidhet nga giykata.

Likuidimi i thjesht6zuar mund tE kryhet n€p€rmjet nj€ procedure t€ p€rshpejtuar, n€se
kjo vendoset nga ortaku dhe kur ai deklaron p€rpara Gjykat€s p€rkatese se t€ giitha
detyrimet e shoq6rise ndaj kreditoreve jan€ shlyer e janE rregulluar t6 gjitha
marrEdh€niet me pun6marr6sit.
Administrator€t njoftojn€ pran6 Q€ndr6s Komb6tare tE Regiistrimit vendimin p€r
likuidimin e shoqEris€, n€p6rmjet progedures sE thjesht€zuar, giithashtu ata jan€
p6r$e$es p€r ddmin e shkaktuar nga shkelja e detyrave te tyre giate hkuidimit.

NENI 8

Dispozita p€rfundimtare

Ky Akt Themelimi u redaktua ne tre kopje me p€rmbajtje dhe vlerE tE nj€jt€ juridike n6
giuh€n shqipe. Pasi miratohet nd parim dhe nen pEr nen nga Ortaku themelues i
shoq6ris6, ai n6nshkruhet n6 tE gjitha kopjet duke veodosur emrin, mbiemrin dhe hrmEn
origjinale te Oftakut te Vetem Themelues.

ORTAKU I VETEM THEMELUES

1. Z.Bardhi M

5

&


